RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 02/PPGE/UFFS/2024 CONCESSÃO DE
BOLSA DE ESTUDO DE DEMANDA SOCIAL/CAPES DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO PPGE

Em conformidade com o EDITAL Nº 02/PPGE/UFFS/2024, que dispõe sobre a concessão de
bolsa de estudo de Demanda Social/Capes do Programa de Pós-graduação (PPGE), o Coorde-
nador do Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade Federal da Fronteira Sul
(UFFS), no uso de suas atribuições legais e considerando a PORTARIA Nº 2695/GR/UFFS/
2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023, torna público o resultado provisório da Classificação.

1 Classificados

Candidato Processo seletivo Linha Resultado
Iago Silva Brito 2023 1 Classificado  conforme

Item 5.3, Inciso I e II do
Edital Nº 02/PPGE/UFFS/
2024.

2 Suplentes

Candidato Processo seletivo Linha Resultado

Eloisa Rodrigues Marmentini 2023 1 Classificado  conforme
Item 5.3, Incisos I e II do
Edital Nº 02/PPGE/UFFS/
2024

3 DOS RECURSOS

3.1 Cabe recursos nos termos do item 7 do Edital 02/PPGE/UFFS/2024.

CLAUDECIR DOS SANTOS

Coordenador do PPGE

Data do ato: Chapecó-SC, 09 de maio de 2024.
Data de publicação: 09 de maio de 2024.